Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

15

11-01-2019

F.02/13/92
NL:TZ:0000003983:F001
29-01-2013

mr. MDE Leppens
mr. J.L. de Crom

Staalbouw Brabant B.V. 03-07-2018
11

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid: Staalbouw Brabant 03-07-2018

B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel te Zuidwest-Nederland onder 11
nummer 20058390, statutair gevestigd te Oosterhout NB, vestigingsadres:

4903 RN Oosterhout, Dukaatstraat 13.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde betrof een onderneming die zich met name bezighield met het 03-07-2018
vervaardigen van (delen van) staalconstructies. 11

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2012 € 565.071,00 € 87.056,00
2011 € 55.731,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 58.367,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

5 03-07-2018
11

Boedelsaldo

03-07-2018
Boedelsaldo
11
€17.498,17
11-01-2019
Boedelsaldo
15
€ 17.948,00
Verslagperiode
03-07-2018
van
11
13-1-2018
t/m
13-7-2018
11-01-2019
van
15
13-7-2018
t/m
10-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

11 4,44 uur
15 6,41 uur
totaal 10,85 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van ge-failleerde is Hoogendijk 03-07-2018
Management B.V. Statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Hoogendijk 11
Management B.V. is de heer Joseph Hoogendijk. Hoogendijk Management B.V.

is eveneens op 29 januari 2013 gefailleerd. In dit verband wordt verwezen

naar de faillissementsverslagen onder failissementsnummer 02/13/93 F.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 03-07-2018
11

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had een zogenaamde ‘ABN AMRO Bedrijfspolis’ bij ABN AMRO 03-07-2018
Schadeverzekering N.V. Voorts had gefailleerde een rechtsbijstandverzekering 11

bij ARAG Nederland. De betreffende verzekeringen zijn inmiddels beéindigd.

Voor zover bekend zijn er geen andere verzekeringen.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een bedrijfspand van Metaal Management B.V. De 03-07-2018
betreffende huurovereenkomst is opgezegd. Voor zover bekend bestaan er 11

geen andere huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Hoogendijk, de indirect bestuurder van gefailleerde, heeft verklaard 03-07-2018
dat gefailleerde het de laatste jaren, onder andere ten gevolge van de 11
economische crisis, financieel steeds zwaarder heeft gekregen. Omdat de heer
Hoogendijk, ondanks de crisis, mogelijkheden zag om gefailleerde stabiel en

afdoende winstgevend te maken, heeft hij met zijn holding (Hoogendijk

Management B.V.) de aandelen van gefailleerde in februari 2011 overgenomen.

Door de aanhoudende crisis in de bouw kreeg gefailleerde echter alsmaar

minder opdrachten verstrekt, terwijl de opdrachten die gefailleerde wel kreeg

verstrekt beduidend minder winstgevend waren dan voorheen. Gefailleerde

heeft hierdoor in de jaren 2011 en 2012 aanzienlijke verliezen geleden.

Gefailleerde geraakte zodoende in betalingsproblemen. Omdat gefailleerde

niet meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen, heeft gefailleerde

uiteindelijk haar eigen failissement aangevraagd. Een en ander is thans in

nader onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-07-2018
Personeelsleden
11
5
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-07-2018
Personeelsleden 11

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2013 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers is ontslag aangezegd en zijn in contact gebracht met het UWV. 03-07-2018

EEE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris € 52.000,00

totaal € 52.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Kantoorinventaris: onder meer bestaande uit diverse computers, bureaus,
printers en een kopieerapparaat. Bedrijfsinventaris: onder meer bestaande uit
halkranen en diverse machines, fabrieksapparatuur en toebehoren voor het
vervaardigen van staalconstructies. Beperkte hoeveelheid gereedschappen:
onder meer bestaande uit een kleeftolmachine, een radiografische takel, een
slijptol, een elektrode lasapparaat en een klopboormachine. De afwikkeling
met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. dient nog plaats te vinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nadat de gehele kantoor- en bedrijfsinventaris van gefailleerde was verkocht
en geleverd voor een bedrag van € 50.000,00 (excl. BTW), is nog een be-
perkte hoeveelheid gereedschap aangetroffen - de-ze gereedschappen
bevonden zich niet in het bedrijffspand van gefailleerde. De betreffende
gereedschappen zijn inmiddels verkocht en geleverd voor een bedrag van €
2.000,00 (excl. BTW). Onderwijl heeft al een tussentijdse afdracht aan
pandhouder ABN AMRO Bank N.V. plaatsgevonden, doch de definitieve
afwikkeling met pandhouder ABN AMRO Bank N.V. dient nog te geschieden. Bij
de definitieve afwikkeling zal rekening worden gehouden met het
bodemvoorrecht van de belastingdienst en met de gemaakte taxatiekosten,
welke kosten naar rato door pandhouder ABN AMRO Bank N.V. zullen worden
voldaan.

Ter zake de definitieve afwikkeling met pandhouder ABN-AMRO Bank N.V.
dient nog nader overleg met ABN-AMRO Bank N.V. plaats te vinden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 12.500,00 € 1.250,00

totaal € 12.500,00 € 1.250,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Diverse bouten, moeren en schroeven, plat ijzerwerk, diverse gepoedercoate
hekken, diverse gelakte traptreden, diverse ongepoedercoate hekwerken en
diverse overige materialen zoals trapbomen, leuninghouders en leuningen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Alle voorraden van gefailleerde zijn verkocht en geleverd.

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

11-01-2019
15

03-07-2018
11

03-07-2018
11



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diversen € 12.400,00 € 1.240,00

totaal €12.400,00 € 1.240,00

Toelichting andere activa

Twee bedrijffswagens van het merk Opel, de handelsnaam “Staalbouw 03-07-2018
Brabant” en een website. 11

3.9 Werkzaamheden andere activa

Alle bedrijffswagens van gefailleerde zijn verkocht en geleverd voor een bedrag 03-07-2018
van € 12.000,00 (excl. BTW). De handelsnaam en de website van gefailleerde 11
zijn verkocht en geleverd voor een bedrag van € 400,00 (excl. BTW).

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op (handels-)debiteuren €7.752,73 € 775,27
totaal € 0,00 €7.752,73 € 775,27

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde beschikt gefailleerde over 03-07-2018
vorderingen op derden, welke vorderingen - naar het zich voorlopig laat 11
aanzien - tezamen een bedrag van € 40.191,75 behelzen. De heer Hoogendijk,

de indirect bestuurder van gefailleerde, heeft ten aanzien van de betreffende
debiteurenvorderingen verklaard dat deze naar alle waarschijnlijkheid niet

volledig geincasseerd kunnen worden aangezien deze vorderingen mede

betrekking hebben op ten tijde van het uitspreken van het faillissement nog

lopende (bouw)projecten. Een en ander is thans in onderzoek. De komende

verslagperiode dient nog nader onderzoek te worden verricht naar de

mogelijke vorderingen van gefailleerde op (handels-)debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteurenvorderingen van gefailleerde zijn verpand en worden ten 03-07-2018
behoeve van pandhouder ABN AMRO Bank N.V., onder toekenning van een 11
boedelbijdrage, geind. De boedelbijdrage tot dusver behelst een bedrag van €

775,27, zijnde 10% van de debiteurenopbrengst.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€121.107,28

Gefailleerde had een bankrelatie met ABN AMRO Bank N.V. Inmiddels heeft ABN
AMRO Bank N.V. een vordering van € 121.107,28 ingediend. Voorts had
gefailleerde een bankrelatie met ING Bank N.V. Tot op heden heeft ING Bank
N.V. echter geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN AMRO Bank N.V. heeft aan gefailleerde een krediet in de vorm van een
rekening-courant ver-strekt, waarbij is overeengekomen dat de inventaris, de

voorraden en de debiteurenvorderingen aan ABN AMRO Bank N.V. zijn verpand.

Voorts is er door de heer Hoogendijk een borgstelling verleend aan ABN AMRO
Bank N.V.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor sub "Beschrijving zekerheden".

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich zes partijen met een eigendomsvoorbehoud gemeld.

De goederen welke zich (nog) in de boedel bevonden en waarvoor de diverse
voorbehouden gelden, zijn in samenwerking met de koper van de activa van
gefailleerde aan de betreffende partijen geleverd.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en onderzoek.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2011 is gedeponeerd.

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 03-07-2018
11

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan. 03-07-2018
11

7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur 11
In onderzoek. Het een en ander is de afgelopen verslagperiode nog niet
afgewikkeld, zodat thans nog nader onderzoek en overleg ter zake dient
plaats te vinden.
7.6 Paulianeus handelen
03-07-2018
7.6 Paulianeus handelen 11
Kort voor het uitspreken van het faillissement van gefailleerde, heeft
gefailleerde oud ijzer verkocht voor een bedrag van € 2.000,00. Dit bedrag is
voldaan aan de heer Hoogendijk, de (indirect) bestuur-der van gefailleerde -
volgens de heer Hoogendijk zou sprake zijn van een schuldverrekening. Laatst
bedoelde rechtshandeling (de betaling van € 2.000,00 aan de heer
Hoogendijk) is vernietigd door de curator. Het bedrag van € 2.000,00 is in-
middels door de heer Hoogendijk aan de boedel voldaan. Enkele andere
transacties zijn nog in onderzoek.
11-01-2019
7.6 Paulianeus handelen 15
Een en anderis in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Diverse onderzoek. 03-07-2018
11
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 31.061,35 03-07-2018
11

Het UWV heeft een boedelvordering van in totaal € 31.061,35 ingediend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 29.442,00

(voor zover ingediend).

8.3 Pref. vord. UNV

€ 8.767,70

(voor zover ingediend).

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.157,94

De heer W.F.]. Janssen, zijnde een voormalig werknemer van gefailleerde,
heeft een voorlopig erkende preferente vordering van € 992,44 ingediend.
Daarnaast heeft het Pensioenfonds Metaal en Techniek een voorlopig erkende
preferente vordering van € 1.505,47 ingediend. Belastingsamenwerking
West-Brabant heeft een voorlopig erkende preferente vordering ad € 660,03
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
41

(voor zover ingediend).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 196.957,08

(voor zover ingediend).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diversen ter zake crediteuren en ingediende vorderingen.

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11

03-07-2018
11



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 03-07-2018
11

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie "werkzaamheden". 03-07-2018
11

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 03-07-2018
11

10.3 Indiening volgend verslag

9-7-2019 11-01-2019
15

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse onderzoek. 03-07-2018
11

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


